ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.11.2025г.                                                                                                    № 308

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по ОБЗР

В соответствии с приказом РОО от 22.10.2025г. № 269 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Казачинско-

Ленском районе в 2025-2026 учебном году», руководствуясь Положением об

отделе образования администрации Казачинско-Ленского муниципального

района, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального

района от 24.03.2020г. № 55

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР (приложение 1).

2. Оргкомитету организовать:

 теоретический тур – на базе организаций (приложение 1);

 практический тур – на базе МОУ «Ульканская СОШ № 2».

3. Руководителям образовательных организаций Казачинско-Ленского

муниципального района:

 организовать оснащение спортивного зала для проведения

практического тура (приложение 2);

 закрепить ответственного за спортивный зал на период проведения

практического тура олимпиады по ОБЗР;

 довести до сведения обучающихся информацию о сроках и местах

проведения муниципального этапа по ОБЗР;

 организовать подвоз обучающихся к местам проведения

муниципального этапа (приложение 3);

 назначить ответственного от образовательной организации за жизнь

и здоровье обучающихся, участников олимпиады во время её проведения;

 обеспечить явку педагогических работников, являющихся членами

жюри, для оценивания практического тура 26 ноября 2025 года в МОУ

«Ульканская СОШ № 2» (приложение 4).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» Иванову Е. В.

Заведующий РОО                                                                         А. П. Эйвазова

Приложение 1

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 308

Программа проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет: ОБЗР

Количество туров: два тура – теоретический и практический.

Продолжительность туров: для всех классов теоретический тур 90 минут, практический тур – участник олимпиады может не

более 20 минут.

Дата
Время

проведения
Мероприятие

Очно/с

применение

м ИКТ

Аудитория Места проведения

25 ноября

(вторник)

9.30 - 9.45 Регистрация участников  очно холл

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»
МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»

9.45 - 10.00 Инструктаж участников  очно кабинет

10.00 - 11.30 Теоретический тур очно кабинет

26 ноября

(среда)

9.30 - 9.45 Регистрация участников очно холл

МОУ «Ульканская СОШ №2»

9.45 - 10.00 Инструктаж участников очно кабинет

10.00 - 15.30 Практический тур  очно спорт зал

27 ноября

(четверг)

до 10.00 Публикация предварительных результатов  на сайте ТРЦ - МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

12.00 - 14.00 Разбор заданий ИКТ -
с применением информационно-коммуникационных

технологий на ИКОП «Сферум» в MAX

с 15.00 до 16.00 Показ олимпиадных работ участникам очно кабинет МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

28 ноября

(пятница)

 12.00 до 14.00 Подача апелляции  очно кабинет МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

с 14.00 до 16.00 Апелляция ИКТ -
с применением информационно-коммуникационных

технологий на ИКОП «Сферум» в MAX

после 16.00 Публикация окончательных результатов  на сайте ТРЦ - МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»

Приложение 2

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 308

Информация об оборудовании,

используемом на практическом туре

муниципального этапа ВсОШ по ОБЗР в 2025/26 учебном году

 Робот – тренажёр для проведения реанимации

 манекены с подвижными суставами (можно заменить статистами)

 туристические коврики

 транспортир полукруговой (цена деления 1 град

 линейка (длина 40-50 см, цена деления 1 мм),

 компас с ценой делений 2 градуса

 стойки с номерами ориентиров, точки для снятия азимута участниками

 листы бумаги (формат А4), ручки, карандаши

 мат гимнастический

 верёвка 0 10-12 мм длиной 12-15 м.

 лента разметочная

 комплекты боевой одежды пожарного.

 модели массогабаритные (АК-74, АКМ или их аналоги).

 магазин к автомату Калашникова с 30 патронами

 верёвки различной длины и сечения (не менее 20 шт)

 стол, судейская опора

 пулеулавливатель, мишень № 8, разметочная лента, мат гимнастический,

винтовка пневматическая с открытым прицелом (электронный тир)

На каждый этап - Столы, стулья, разметочная лента - в зависимости от

условий проведения.  Секундомеры - по 2 на каждое задание

Приложение 3

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 308

Список участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

по ОБЗР

№

п/п ФИО участника Наименование ОО Класс

1.  Шевченко Аким Александрович  МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 7

2.  Зарукина Марина Дмитриевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 8

3.  Валиулина Надежда Алексеевна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 9

4.  Попов Иван Викторович МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 10

5.  Качалова София Максимовна МОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 11

6.  Муравьёва Полина Максимовна МОУ «Магистральнинская СОШ № 2» 9

7.  Шавалиев Руслан Ильдарович МОУ «Магистральнинская СОШ № 2» 9

8.  Юферова Дарья Александровна МОУ «Окунайская СОШ №1» 8

9.  Череватый Тимофей Романович МОУ «Окунайская СОШ №1» 9

10.  Давлятшина Карина Владиславовна МОУ «Окунайская СОШ №1» 10

11.  Красивых Анастасия Евгеньевна МОУ «Окунайская СОШ №1» 11

12.  Морковских Артём Иванович МОУ «Окунайская СОШ №1» 11

13.  Суворин Арсений Станиславович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 7

14.  Неведомский Юрий Александрович МОУ «Ульканская СОШ № 2»  7

15.  Воронин Дмитрий Николаевич МОУ «Ульканская СОШ № 2» 8

16.  Захарченко Родион Александрович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 9

17.  Орлов Михаил Алексеевич МОУ «Ульканская СОШ № 2» 10

18.  Кузьмичёв Кирилл Альбертович МОУ «Ульканская СОШ № 2» 10

19.  Алексеев Евгений Алексеевич МОУ «Ульканская СОШ № 2» 11

Приложение 4

к приказу РОО

 от 21.11.2025г. № 308

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

по ОБЗР

Практический тур 26 ноября 2025 года

На базе МОУ «Ульканская СОШ № 2»:

1. Кондаков Николай Владимирович (МОУ «Магистральнинская СОШ

№22»)

2. Коваль Елена Владимировна (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

3. Почекунин Павел Сергеевич (МОУ Казачинская СОШ)

4. Рязанова Татьяна Михайловна (МОУ «Ульканская СОШ № 2»)

Представители Казачинско-Ленского районного отделения Общероссийской

общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное

общество» (по согласованию):

Тобольшина Ираида Сергеевна, заместитель председателя совета

Казачинско-Ленского района отделения ВДПО.

Сафронова Анастасия Александровна, инструктор профилактических

мероприятий по пожарной безопасности.